El análisis realizado sobre los servicios que presta actualmente el Instituto 

de la Defensoría Pública en la entidad federativa de Michoacán se muestra 

gráficamente en el siguiente cuadro sinóptico: 

175 Que para el año 2025, su cuantía se ha determinado en $113.14 (Ciento trece pesos 14/100 M.N.), de 
acuerdo con la información proporcionada por el INEGI, consultable en el siguiente link: 
https://www.inegi.org.mx/temas/uma/, por lo que en este caso, estamos hablando de que el ingreso de las 
personas deberá ser menor a la cantidad de $678.84 (Seiscientos setenta y ocho pesos 84/100 M.N.), para 
así estar en condiciones de brindarle preferencia en la prestación del servicio de patrocinio en materia 
constitucional, civil o familiar. 
176 Dispuesto en el artículo 17, octavo párrafo, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos.